
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 08 июля 2022 г. № 44 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления государственной 

услуги «Выдача разрешений на занятие народной 
медициной в Ненецком автономном округе»

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа в соответствие с федеральным законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача разрешений на занятие народной медициной 
в Ненецком автономном округе», утвержденный приказом Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа от 26.05.2015 № 15 (с изменениями, внесенными приказом 
Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа от 14.06.2022 № 42), следующие изменения:

1) пункт 105 изложить в следующей редакции:
«105. При удовлетворении жалобы должностное лицо не позднее 

5 рабочих дней принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных 
нарушений.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим государственную услугу, многофункциональным центром 
либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, 
а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается



информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;

2) абзац первый пункта 108 после слов «и направляется заявителю» 
дополнить словами «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

2 . Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после 
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента 
здравоохранения,труда ^  
и социальной защиты наседешя 
Ненецкого автономного округа П.А. Дудников


